
UNIVERZITA	  KARLOVA	  V	  PRAZE	  
Fakulta	  sociálních	  věd	  

Institut	  politologických	  studií	  
	  

POSUDEK	  MAGISTERSKÉ	  DIPLOMOVÉ	  PRÁCE	  
	  

V	  počítači	  vyplňujte	  pouze	  do	  šedivých	  políček!	  Po	  jejich	  vyplnění	  posudek	  vytiskněte,	  vyberte	  navrhovanou	  
známku,	  podepište	  a	  odevzdejte!	  

	  
AUTOR/KA	  PRÁCE:	  
	  

Příjmení:	  Kratochvíl	   Jméno:	  Lukáš	  
	  
NÁZEV	  PRÁCE:	  Politická	  komunikace a politický marketing jako 
nástroj vládní komunikace	  
	  
AUTOR/KA	  POSUDKU:	  
	  
Příjmení:	  Matušková	   	  Jméno:	  Anna	  
Pracoviště:	  Katedra Marketingové komunikace a PR, FSV Karlova Univerzita	  
	  
TYP	  POSUDKU:	  Posudek	  oponenta	  	  
	  
1.	  VZTAH	  SCHVÁLENÝCH	  TEZÍ	  A	  VÝSLEDNÉ	  PRÁCE*)	  
	   	   Odpovídá	  

schváleným	  
tezím	  

Odchyluje	  se	  od	  tezí,	  
odchýlení	  je	  ale	  

vhodné	  a	  zdůvodněné	  

Odchyluje	  se	  od	  tezí	  a	  
odchýlení	  není	  vhodné	  a	  

v	  práci	  zdůvodněné	  

Neodpovídá	  
schváleným	  

tezím	  
1.1.	   Cíl	  práce	   	   	   	   	  
1.2.	   Metoda	  práce	   	   	   	   	  
1.3.	   Struktura	  práce	   	   	   	   	  
*)	  Označte	  vybrané	  hodnocení.	  	  
	  
KOMENTÁŘ	  (v	  případě	  hodnocení	  ve	  sloupcích	  3	  a	  4	  musí	  autor	  posudku	  slovně	  formulovat	  hlavní	  výtky	  pro	  
jednotlivé	  podbody;	  max.	  1000	  znaků)	  
	  

Komentář	  ke	  schváleným	  tezím:	  	  	  	  	  Vzhledem k tomu, že oponuji druhou verzi práce, tak 
předpokládám cekový odklon od tezí, který ale považuji za velmi přínosný. 	  	  	  	  	  	  	  

	  
	  
2.	  HODNOCENÍ	  ODBORNÉHO	  CHARAKTERU	  PRÁCE	  
	   	   Hodnocení	  známkou*)	  
2.1	   Relevance	  tématu	  s	  ohledem	  na	  současný	  stav	  výzkumu	   1 
2.2	   Původnost	  práce	  a	  přínos	  oboru	   1 
2.3	   Relativní	  úplnost	  zpracované	  literatury	  a	  informačních	  zdrojů	  vhodných	  

pro	  analýzu	  zvoleného	  tématu	  
1 

2.4	   Schopnost	  kriticky	  vyhodnotit	  prostudovanou	  literaturu	   1 
2.5	   Úroveň	  zpracování	  použitých	  zdrojů	  	   1 
2.6	   Použité	  metody	  a	  jejich	  relevance	  s	  ohledem	  na	  téma	  výzkumu	  a	  

sledované	  cíle	  	  
1 



*)	  Vyplňujte	  číslicí	  na	  škále	  1	  –	  2	  –	  3	  –	  4	  (výborné	  –	  velmi	  dobré	  –	  dobré	  –	  nedostatečné)	  
	  
KOMENTÁŘ	  (v	  případě	  hodnocení	  3	  a	  4	  musí	  autor	  posudku	  slovně	  formulovat	  hlavní	  výtky	  pro	  jednotlivé	  
podbody;	  max.	  1000	  znaků)	  
	  

Komentář	  k	  hodnocení	  odborného	  charakteru	  práce:	  	  	  	  	   
Diplomant ve své práci dobře zpracoval teoretickou problematiku politické komunikace a 
politického marketingu. Tato část diplomové práce je velice dobrým přehledovým textem a 
představuje velmi kvalitní shrnutí existující literatury, což samo o sobě představuje přínos 
práce. V teoretické části autor pak vymezuje komunikaci vládní a vhodně si volí několik 
případových studií, na kterých pak tento specifický druh politické komunikace zkoumá. 
Analytická část dobře doplňuje zvolený teoretický koncept.  	  	  	  	  	  	  	  

	  
3.	  HODNOCENÍ	  FORMÁLNÍCH	  KRITÉRIÍ	  TEXTU	  
	   	   Hodnocení	  známkou*)	  
3.1	   Logičnost	  struktury	  práce	  	   1 
3.2	   Argumentační	  schopnost	  autora,	  ucelenost	  a	  provázanost	  výkladu	   1 
3.3	   Zvládnutí	  terminologie	  oboru	   1 
3.4	   Dodržení	  citační	  normy	   1 
3.5	   Úroveň	  poznámkového	  aparátu	  	   1 
3.6	   Jazyková	  a	  stylistická	  úroveň	  práce	  (pokud	  je	  opakovaně	  porušována	  

platná	  kodifikace	  pravopisné	  normy,	  hodnoťte	  stupněm	  4!)	  
1 

3.7	   Oprávněnost	  a	  vhodnost	  příloh	  s	  ohledem	  na	  logiku	  výkladu	  a	  použitou	  
argumentaci	  	  

1 

3.8	   Grafická	  úprava	  textu	  	   1 
*)	  Vyplňujte	  číslicí	  na	  škále	  1	  –	  2	  –	  3	  –	  4	  (výborné	  –	  velmi	  dobré	  –	  dobré	  –	  nedostatečné)	  
	  
KOMENTÁŘ	  (v	  případě	  hodnocení	  3	  a	  4	  musí	  autor	  posudku	  slovně	  formulovat	  hlavní	  výtky	  pro	  jednotlivé	  
podbody;	  max.	  2000	  znaků)	  
	  

Komentář	  k	  hodnocení	  formálních	  kritérií	  textu:	  Autor dobře cituje, práce je dobře 
strukturovaná a celkově je možné jí považovat ze velmi přínosnou.Zároveň je na místě 
vyzdvihnout styl psaní autora, který je srozumitelný a jasný. 	  	  

	  
4.	  SHRNUJÍCÍ	  KOMENTÁŘ	  HODNOTITELE	  	  
(celkový	   dojem	   z	  výsledné	   práce,	   její	   silné	   a	   slabé	   stránky,	   původnost	   tématu	   a	   myšlenek	   apod.;	  
max.	  1500	  znaků)	  
	  

 
Shrnující	  komentář:	  	  Text Lukáše Kratochvíla svědčí o autorově velké znalosti tématu. 
Oceňuji zejména, že se autor soustředí na oblast vládní komunikace, která je rozvíjejícím 
se oborem.	  

	  
5.	  OTÁZKY,	  K	  NIMŽ	  SE	  PŘI	  OBHAJOBĚ	  DIPLOMANT	  MUSÍ	  VYJÁDŘIT	  	  
5.1	   Uveďte prosím, příklad nejvíce úspěšné vládní komunikace v České republice.  
5.2	   Co vše je možné zahrnout do vládní komunikace? 
5.3	   Můžete	  rozvést	  koncept	  profesionalizace	  v	  souvislosti s vládní komunikací? 
	  
6.	  NAVRHOVANÁ	  ZNÁMKA	  	  
vyberte	  známku	  ze	  seznamu:	  	  
	   	  



výborně	  
	  
	  
Komentář	  k	  hodnocení,	  je-‐li	  navrhovaná	  známka	  nejednoznačná:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  
ZDŮVODNĚNÍ	  V	  PŘÍPADĚ	  NEDOPORUČENÍ	  (max.	  700	  znaků):	  
	  
Komentář	  ke	  zdůvodnění	  v	  případě	  nedoporučení:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  
	  
Datum:	  12.6.2013	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Podpis:	  


